
 

Presencial 

             SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018 • ANO X | N º 430 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

      RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 019, DE 29 DE MAIO DE 2018 - REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 005, DE 15 DE JANEIRO DE 2018 

DECRETO Nº 021, DE 30 DE MAIO DE 2018 - DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, A ÁREA 
DE TERRA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

DECRETO Nº 022, DE 30 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 043, DE 01 DE JUNHO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO, COM O FIM DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 044, DE 01 DE JUNHO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 045, DE 04 DE JUNHO DE 2018 - DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO PARA ATUAREM EM LICITAÇÕES 
NA MODALIDADE DE PREGÃO NO ÂMBITO DA PREFEITURA DE CAETITÉ 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – RELANÇAMENTO CONCORRÊNCIA N° 007/14TP 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018 

DISPENSA N° 018/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 018/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 018/2018, DISPENSA 018/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018 - SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018 - SRP 

ATAS 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 022/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME  

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 023/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 024/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA COMPRATES COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 025/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA: ESSENCIAL MEDICAMENTOS 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 026/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 027/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA- EPP 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 028/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA GLOBO FARMA LTDA – ME 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 029/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 030/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA MATOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 031/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA HOSPITAL LTDA 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 032/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 
EMPRESA OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇOES E 
EXPORTAÇÕES LTDA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

 

 

DECRETO Nº 019, DE 29 DE MAIO DE 2018. 
 

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 005, DE 15 DE JANEIRO DE 

2018. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

que lhe conferem os incisos II e IV do art. 68 da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º – Fica revogado o Decreto Municipal Nº 005, de 15 de janeiro de 2018, que “DECLARA 

DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, A
 
ÁREA DE TERRA QUE INDICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 29 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

 

DECRETO Nº 021, DE 30 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE 

DESAPROPRIAÇÃO, A
 
ÁREA DE TERRA QUE INDICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAETITE, no uso das atribuições e tendo em vista o disposto no 

art.167, § 3º da Lei Orgânica Municipal e 182, §4º da Constituição Federal e no art. 5º, alínea “i”, do 

Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, com a redação dada pela Lei nº 9.785 de 1999 e,
 

 

CONSIDERANDO o crescente aumento da população do Município de Caetité, fato que 

demanda a ampliação de toda a estrutura de serviços, principalmente no setor de infraestrutura e interesse 

social;  

 

CONSIDERANDO que a Administração Pública objetiva disponibilizar a área objeto do presente 

decreto para fins de construção de uma (1) quadra poliesportiva na localidade Vargem/Invernada, zona rural 

do Município; 

 

CONSIDERANDO, que a Lei Municipal nº 326/2006, em consonância com a Lei Federal nº 

10.257/2001, amparam o procedimento adotado para a desapropriação com fins de utilidade pública e 

destinação social, 

 

 

D  E  C  R  E  T  A: 
     

 

Art. 1º – Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, a área de 1.600 m² (um 

mil e seiscentos metros quadrados) que pertence ao Sr. JOSÉ FERNANDES PEREIRA, confrontando ao 

norte, ao sul, ao leste e ao oeste, com o proprietário. 

  

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE;       PUBLIQUE-SE       E      CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 30 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

DECRETO Nº 022, DE 30 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

que lhe conferem os incisos II e IV do art. 68 da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º – Fica exonerada, a pedido, CÁTIA VIRGÍNIA GONDIM DE CASTRO ALMEIDA, do cargo, 

em comissão, de Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, símbolo CC-1, da Prefeitura de Caetité, 

Estado da Bahia. 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 30 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

 

 

PORTARIA Nº 043, DE 01 DE JUNHO DE 2018. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO, COM O FIM 

DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores RODRIGO FRANCISCO CARDOSO FAUSTO; ROBERTO 

PAULO VIEIRA DA SILVA e JEAN VAGNER COSTA NOGUEIRA, para, sob a presidência do primeiro, 

procederem a avaliação de 1.600m
2 

(um mil e seiscentos metros quadrados) de área, localizada na 

comunidade Vargem/Invernada, zona rural do Município, pertencente ao Sr. JOSÉ FERNANDES PEREIRA, 

que servirá para a construção de uma quadra poliesportiva e que fora declarada de utilidade pública para 

fins de desapropriação, através do Decreto nº 021, de 30 de maio de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário, especialmente a Portaria nº 009, de 29 de janeiro de 2018. 

 

REGISTRE-SE        E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 1º de junho de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

PORTARIA Nº 044, DE 01 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear ARLINDA PALOMA MIRANDA DE CARVALHO, para assumir o cargo, em 

comissão, de Superintendente de Licitações, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Administração, 

Planejamento e Finanças. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRE-SE        E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 1º de junho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

 

PORTARIA Nº 045, DE 04 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO PARA 

ATUAREM EM LICITAÇÕES NA MODALIDADE DE PREGÃO 

NO ÂMBITO DA PREFEITURA DE CAETITÉ. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, em observância a Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que institui no 

âmbito da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, nos termos do art. 37, inciso XXI, da Constituição 

Federal, modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear pregoeiro e equipe de apoio, na forma abaixo discriminada, para atuarem em 

licitações na modalidade de pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de Caetité/BA. 

 

I – Pregoeiro: SUZETE IZABEL PEREIRA – CPF nº 007.815.915-62 

II – Pregoeiro Substituto: SOLANGE SOUZA SILVA. 

 

III – Equipe de Apoio: 

a) ARLINDA PALOMA MIRANDA DE CARVALHO; 

b) EDILEIDE PEREIRA; 

c) RAMON ALVES DE BRITO. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário, especialmente a Portaria nº 165, de 06 de março de 2017. 

REGISTRE-SE        E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 04 de junho de 2018. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018 

 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 003/2018, fica adjudicada a 

contratação da licitante: IBIASSUCE CONSTRUTORA PRE - MOLDADOS LTDA ME, inscrita no 

CNPJ nº 09.406.382/0001-22, no valor de R$ 347.567,78 (trezentos e quarenta e sete mil 

quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos), para a contratação de empresa de 

engenharia especializada para execução de pavimentação com drenagem pluvial superficial em 

Caetité /BA, conforme convênio MCIDADES nº 846434/2017, operação nº 1041189-46. 

 

Caetité – BA, 25 de maio de 2018. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018 

 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 003/2018, fica 

homologada a contratação da licitante: IBIASSUCE CONSTRUTORA PRE - MOLDADOS LTDA ME, 

inscrita no CNPJ nº 09.406.382/0001-22, no valor de R$ 347.567,78 (trezentos e quarenta e sete mil 

quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos), para a contratação de empresa de 

engenharia especializada para execução de pavimentação com drenagem pluvial superficial em 

Caetité /BA, conforme convênio MCIDADES nº 846434/2017, operação nº 1041189-46. 

Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 25 de maio de 2018. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

 

DISPENSA N° 018/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 018/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor EDSON PINTO DE CARVALHO, inscrito no CPF: 016.065.315-06, situada à Rua 29 de Novembro I, 

Gameleira, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, objetivando a contratação de pessoa física para realização de 

pinturas das praças, ruas e avenidas com pavimentação asfáltica e isolamento das ruas nos dias 01 e 

02/07/2018 neste Município, no valor total de R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais). 

Caetité-BA, 23 de maio de 2018. 

 

_________________________________________ 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

_________________________________________ 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

_____________________________________ 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

DISPENSA N° 018/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 018/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor EDSON PINTO DE CARVALHO, inscrito no CPF: 016.065.315-

06, residente à Rua 29 de Novembro I, Gameleira, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, objetivando a contratação 

de pessoa física para realização de pinturas das praças, ruas e avenidas com pavimentação asfáltica e 

isolamento das ruas nos dias 01 e 02/07/2018 neste Município, no valor total de R$ 7.950,00 (sete mil 

novecentos e cinquenta reais). 

Caetité-BA, 23 de maio de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

Ratificação do Ato 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do o processo Nº 018/2018, DISPENSA 018/2018, de contratação de pessoa física para 

realização de pinturas das praças, ruas e avenidas com pavimentação asfáltica e isolamento das ruas 

nos dias 01 e 02/07/2018 neste Município, no valor total de R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e 

cinquenta reais), de acordo com o inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 23 de maio de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 14 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018 - SRP 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide ADJUDICAR a aquisição de medicamentos e materiais de consumo destinados à manutenção das 

Unidades de Saúde, deste Município, na qual foram vencedoras as empresas: BAHIA MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME inscrito no CNPJ: 15.229.287/0001-01 nos lotes 4, 

12, 17, 24, 30, 33 e 36, com o valor total de R$ 1.325.000,00 (um milhão, trezentos e vinte e cinco mil reais), 

BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ: 10.197.423/0001-

05 nos lotes 10, 18 e 28, com o valor total de R$ 379.300,00 (trezentos e setenta e nove mil e trezentos 

reais), COMPRATES COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ 

96.845.896/0001-89 vencedora no lote 13, com o valor total de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil 

reais), ESSENCIAL MEDICAMENTOS inscrito no CNPJ 02.990.912/001-83, nos lotes 5, 9, 16, 19, 22 e 35, 

com o valor total de R$ 1.871.200,00 (um milhão, oitocentos e setenta e um mil e duzentos reais), FENIX 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP inscrito no CNPJ 07.807.773/0001-23 

vencedora nos lotes 20, 31 e 34, com o valor total de R$ 353.500,00 (trezentos e cinquenta e três mil e 

quinhentos reais), GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ: 08.765.948/0001-

40 vencedora nos lotes 11 e 15, com o valor total de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais), GLOBO 

FARMA EIRELI inscrita no CNPJ: 02.326.373/0001-82, vencedora nos lotes 2, 3, 7 e 8, com o valor total de 

R$ 205.600,00 (duzentos e cinco mil e seiscentos reais), MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrito no 

CNPJ 07.294.636/0001-32, vencedora nos lotes 1 e 14 com valor total de R$ 258.845,50 (duzentos e 

cinquenta e oito mil oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos, MATOS OLIVEIRA 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 07.886.202/0001-21, vencedora nos lotes 6 e 

23,  com o valor total de R$ 381.100,00 (trezentos e oitenta e um mil e cem reais), MEDISIL COMERCIAL 

FARMACEUTICA HOSPITAL LTDA inscrito no CNPJ: 96.827.563/0001-27 vencedora nos lotes 25, 26 e 29, 

com o valor total de R$ 559.233,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil duzentos e trinta e três reais) e 

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS 

IMPORTAÇOES E EXPORTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 11.311.773/0001-05 vencedora nos lotes 21 e 

32, com o valor total de R$ 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais). 

 

Caetité – BA, 03 de maio de 2018. 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 15 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018 - SRP 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 030/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas: BAHIA MED DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME inscrito no CNPJ: 15.229.287/0001-01 nos lotes 4, 12, 17, 24, 30, 33 e 

36, com o valor total de R$ 1.325.000,00 (um milhão, trezentos e vinte e cinco mil reais), BRASMÉDICA 

COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ: 10.197.423/0001-05 nos lotes 10, 

18 e 28, com o valor total de R$ 379.300,00 (trezentos e setenta e nove mil e trezentos reais), 

COMPRATES COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ 96.845.896/0001-89 

vencedora no lote 13, com o valor total de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais), ESSENCIAL 

MEDICAMENTOS inscrito no CNPJ 02.990.912/001-83, nos lotes 5, 9, 16, 19, 22 e 35, com o valor total de 

R$ 1.871.200,00 (um milhão, oitocentos e setenta e um mil e duzentos reais), FENIX COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP inscrito no CNPJ 07.807.773/0001-23 vencedora nos lotes 20, 

31 e 34, com o valor total de R$ 353.500,00 (trezentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais), GIL 

FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ: 08765948000140 vencedora nos lotes 11 

e 15, com o valor total de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais), GLOBO FARMA EIRELI inscrita no CNPJ: 

02.326.373/0001-82, vencedora nos lotes 2, 3, 7 e 8, com o valor total de R$ 205.600,00 (duzentos e cinco 

mil e seiscentos reais), MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ 07.294.636/0001-32, 

vencedora nos lotes 1 e 14 com valor total de R$ 258.845,50 (duzentos e cinquenta e oito mil oitocentos e 

quarenta e cinco reais e cinquenta centavos, MATOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

inscrita no CNPJ: 07.886.202/0001-21, vencedora nos lotes 6 e 23,  com o valor total de R$ 381.100,00 

(trezentos e oitenta e um mil e cem reais), MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA HOSPITAL LTDA 

inscrito no CNPJ: 96.827.563/0001-27 vencedora nos lotes 25, 26 e 29, com o valor total de R$ 559.233,00 

(quinhentos e cinquenta e nove mil duzentos e trinta e três reais) e OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇOES E EXPORTAÇÕES LTDA inscrita 

no CNPJ: 11.311.773/0001-05 vencedora nos lotes 21 e 32, com o valor total de R$ 648.000,00 (seiscentos 

e quarenta e oito mil reais),  para a aquisição de medicamentos e materiais de consumo destinados à 

manutenção das Unidades de Saúde, deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de medicamentos e materiais de consumo, que trata a 

presente licitação. 

 

Caetité – BA, 03 de maio de 2018. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 16 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

 

 

   RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

022/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA BAHIA MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME  

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos e 

materiais de consumo destinados ao setor de saúde deste Município (LOTE 04: MATERIAIS DE 

CURATIVO; LOTE 12: MEDICAMENTOS INJETÁVEIS I; LOTE 17: MATERIAIS DE 

LABORATÓRIO; LOTE 24: MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES; LOTE 30: 

ANTIHEMORRÁGICO/ANTICOAGULANTE/ANTÍDOTO/ESTIMULANTE UTERINO; LOTE 33: 

PENSO E SANEANTES DO SAMU 192 E LOTE 36: INSTRUMENTOS PARA CURATIVOS), 

conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 030/2018- 

SRP.  

VALOR: R$ 1.325.000,00 (um milhão, trezentos e vinte e cinco mil reais) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                              Bahia Med Distribuidora de Medicamentos - EIRELI - ME – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 17 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

023/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA 

BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos e 

materiais de consumo destinados ao setor de saúde deste Município (LOTE 10: 

SCALP/EQUIPOS/GELCOS; LOTE 18: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS I E LOTE 28: 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS), conforme quantidades e especificações constantes do 

Anexo II do Edital do Pregão nº 030/2018-SPR. 

VALOR: R$ 379.300,00 (trezentos e setenta e nove mil e trezentos reais) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante  

                               Brasmédica Comercial de Produtos Hospitalares LTDA – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 18 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

024/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA COMPRATES 

COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos 

destinados ao setor de saúde deste Município (LOTE 13: MEDICAMENTOS INJETÁVEIS II), 

conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 030/2018-

SPR. 

VALOR: R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante  

                              Comprates Comercial Farmacêutica e Hospitalar Ltda – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 19 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

025/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA: ESSENCIAL 

MEDICAMENTOS 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos e 

materiais de consumo destinados ao setor de saúde deste Município (LOTE 5: LUVAS; LOTE 9: 

MEDIDORES DE PRESSÃO / NEBULIZADORES/ 

BALANÇAS/OTOSCOPIO/TERMOMETRO/MATERIAL P/ ULTRASSONOGRAFIA; LOTE 16: 

REPOSITORES HÍDRICOS / ELETRÓLITOS / ANTIBIÓTICOS; LOTE 19: MATERIAIS 

ODONTOLÓGICOS II; LOTE 22: MEDICAMENTOS BÁSICOS  II E LOTE 35: CURATIVOS), 

conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 030/2018-

SPR. 

VALOR: R$ 1.871.200,00 (um milhão, oitocentos e setenta e um mil e duzentos reais) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante                               

                               Essencial Medicamentos – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 20 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

026/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA FENIX 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 

EPP 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de materiais de 

consumo destinados ao setor de saúde deste município (LOTE 20: MATERIAIS DE LIMPEZA E 

ASSEPSIA; LOTE 31: AMBU/MÁSCARA/TELA/FILME PARA ULTRASSOM e LOTE 34: 

MATERIAIS DIVERSOS SAMU 192), conforme quantidades e especificações constantes do 

Anexo II do Edital do Pregão nº 030/2018, conforme quantidades e especificações constantes do 

Anexo II do Edital do Pregão nº 030/2018-SPR. 

VALOR: R$ 353.500,00 (trezentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                             Fênix Comercio de Produtos Hospitalares Ltda – EPP – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 21 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

027/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA GIL FARMA 

COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA- EPP 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos e 

materiais de consumo destinados ao setor de saúde deste município (LOTE 11: COLETORES e 

LOTE 15: ANTIÁCIDOS / ANTIFISÉTICOS / ANTIEMÉTICOS) conforme quantidades e 

especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 030/2018-SPR. 

VALOR: R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                              Gil Farma Comercial Farmacêuticos Ltda– EPP – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 22 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

028/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA GLOBO 

FARMA LTDA – ME 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de materiais de 

consumo destinados ao setor de saúde deste município (LOTE2:  FIOS CIRÚRGICOS/ LÂMINAS; 

LOTE 3: MATERIAIS DE ORTOPEDIA; LOTE 7: SONDAS / TUBOS / CATETERES; LOTE 8: 

FITAS/CLAMP), conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do 

Pregão nº 030/2018-SPR. 

VALOR: R$ 205.600,00 (duzentos e cinco mil e seiscentos reais) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                 Globo Farma Ltda – ME – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 23 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

029/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA MD 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos e 

materiais de consumo destinados ao setor de saúde deste município (LOTE 1: AGULHAS / 

SERINGAS E LOTE 14: MEDICAMENTOS INJETÁVEIS CONTROLADOS), conforme 

quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 030/2018-SPR. 

VALOR: R$ 258.845,50 (duzentos e cinquenta e oito mil oitocentos e quarenta e cinco reais e 

cinquenta centavos) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                             MD Material Hospitalar LTDA – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 24 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

030/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA MATOS 

OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos e 

materiais de consumo destinados ao setor de saúde deste município (LOTE 6: MATERIAIS 

DESCARTÁVEIS DIVERSOS E LOTE 23: INSUMOS PARA PACIENTES INSULINO-

DEPENDENTES (BÁSICOS), conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do 

Edital do Pregão nº 030/2018-SPR. 

VALOR: R$ 381.100,00 (trezentos e oitenta e um mil e cem reais) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                               Matos Oliveira Comercio de Medicamentos LTDA – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 25 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

031/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA MEDISIL 

COMERCIAL FARMACEUTICA HOSPITAL LTDA 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos e 

materiais de consumo destinados ao setor de saúde deste município (lote 25: MEDICAMENTOS 

COMPLEMENTARES CONTROLADOS; Lote 26: MEDICAMENTOS BÁSICOS CONTROLADOS 

e Lote 29: ANTIARRÍTIMICO/VASOPRESSOR), conforme quantidades e especificações 

constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 030/2018-SPR. 

VALOR: R$ 559.233,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil duzentos e trinta e três reais). 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                             Medisil Comercial Farmacêutica Hospital Ltda – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



 26 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 430 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

032/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA OKEY-MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇOES 

E EXPORTAÇÕES LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos 

destinados ao setor de saúde deste Município (LOTE 21: MEDICAMENTOS BÁSICOS I e LOTE 

32: COLAR CERVICAL), conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital 

do Pregão nº 030/2018-SPR. 

VALOR: R$ 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais) 

DATA: 03/05/2018 

VIGÊNCIA: 03/05/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                              OKEY-MED - Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Odontológicos 

Importações e Exportações Ltda – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FD05-587D-C5FB-F106.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/FD05-587D-

C5FB-F106 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: FD05-587D-C5FB-F106

 

 
Hash do Documento

7A5DD30EC2A91C6F0FFEE6F9F6575889579C2249B76E3B345CE6B5A8E7C2D2DF
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/06/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/06/2018 17:19 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


